
MCP8 069404/2017

Podanc. 18 05 2017

Smlouva o provedení uměleckého výkonu v rámci akce „Připomínka
75. výročí operace Anthropoid“ 
č. 2017/0236/OKSMPP.DKSM

Článek I. 
Smluvní strany

1.1. Městská část Praha 8
se sídlem: 2
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
č.ú.:
zastoupena:

00063797
CZ00063797

<i. -.čátské části Praha 8

^!na (3)

1 £'*JI 1 8. 05. 2017
C.j./c.

POCst

Po&.it

* A
1 f hpr.,/, T- Pcčet listů příloh;

i ir-. é* •'■ýA

Mgr. et Mgr. Janou Solomonovou, BcA, radní

(dále jen ,,pořadateí),

a

1.2. Army club - The Czech regiment
se sídlem: Betlémská 323/3, 110 00 Praha - Staré Město
IČ: 63835444
bankovní spojení: 
č.ú.:
zastoupena: Tomášem Hájkem

(dále jen „účinkující)

(společně též jako „smluvní šíraný4)

uzavírají mezi scbou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení tuto smlouvu 
o provedení uměleckého výkonu v rámci akce „Připomínka 75. výročí operace Anthropoid 
(dále jen „akce“):

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je závazek účinkujícího provést pro pořadatele níže specifikovaný 
umělecký výkon a závazek pořadatele zaplatit účinkujícímu za provedení uměleckého výkonu 
sjednanou cenu, a to za podmínek a v termínech touto smlouvou sjednaných.

Článek III.
Specifikace předmětu plnění

3.1. Název uměleckého výkonu: „Připomínka 75. výročí operace Anthropoid44 (dále jen 
„umělecký výkod).

3.2. Místo konání: Praha 8, U Meteoru 6

3.3. Den konání akce: 27. 5. 2017 od 11:30 do 19:00 hodin.

3.4. Program a popis uměleckého výkonu je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.

1

mc08es684fc463



Článek IV.
Povinnosti účinkujícího

4.1. Účinkující se zavazuje, že:

4.1.1. v zájmu realizace uměleckého výkonu se náležitě připraví podle svých 
nejlepších schopností a svědomí tak, aby výkon odpovídal kvalitám a významu 
akce, jejíhož programuje součástí;

4.2.1. si zajistí na svůj náklad následující rekvizity, kostýmy i ostatní prostředky 
potřebné k realizaci uměleckého výkonu:
- brána, strážní budka, oplocení, historické cedule, razítka, propustky, telefon, 

vysílačka, prapor, hry pro děti aj.;

- vojenský tábor, který tvoří velký stan/jídelna, stan střední/kuchyně, 3x 
kulatý stan, polní kuchyně, vybavení jídelny (přívěs Britská polní kuchyně, 
válečná, vybavená vařiči a troubou, stoly, židle, nádobí aj.);

- techniku v barvách Československé armády v Anglii, a to včetně 
pohonných hmot a řidičů, kterou tvoří: 2 x Jeep Willys (štábní/terénní), 
Bedforfd cisterna na pitnou vodu (malý náklaďák), Vauxhall (štábní 
limousine), Austin (vojenská dodávka), Chevrolet (malý náklaďák), Morris 
(malý náklaďák);

15 osob v historických vojenských uniformách s předvedením výcviku;

- atrakce pro děti: jízdy jeepem, střelba ze vzduchovky naterč atd.

4.3.1. v době podpisu této smlouvy není vázán žádnou jinou smlouvou, která by mohla 
bránit či jakkoli omezovat realizaci uměleckého výkonu a že nevstoupí do jiného 
smluvního vztahu, který by mohl bránit plnění této smlouvy či snížit kvalitu 
realizace jeho uměleckého výkonu podle této smlouvy;

4.4.1. bude přítomen v místě uměleckého výkonu s dostatečným časovým předstihem 
tak, aby byl náležitě připraven provést umělecký výkon v čase uvedeném v odst. 
3.3. této smlouvy nebo v jiném předem stanoveném čase podle dohody 
smluvních stran;

4.5.1. bčhem přípravy i realizace uměleckého výkonu bude respektovat všechny 
pokyny a doporučení pořadatele a jím pověřených osob, a v případě vzniku 
škody způsobené nerespektování těchto pokynů nést plnou odpovědnost;

4.6.1. bude dbát bezpečnostních pokynů pořadatele v souvislosti s realizací 
uměleckého výkonu, v opačném případě se zavazuje nést plnou odpovědnost za 
náhradu újmy způsobené ublížením na zdraví či usmrcení podle obecných 
právních předpisů;

4.7.1. ponese odpovědnost za své movité věci v době konání akce;

4.8.1. zajistí na svůj náklad veškerá technická, expertní a balistická povolení nezbytná 
k provozování této činnosti a předložit je pořadateli nejpozději týden před 
konáním akce.

2



Článek V.
Povinnosti pořadatele

5.1. Pořadatel se zavazuje zajistit pro provedení uměleckého výkonu místo konání uvedené 
v odst. 3.2. této smlouvy.

5.2. Pořadatel se dále zavazuje zajistit technické a společenské zabezpečení uměleckého 
výkonu a dále jeho dostatečnou propagaci před konáním akce.

Článek VI.
Cena a platební podmínky

6.1. Smluvní strany sjednávají cenu za řádně a včasné provedení předmětu této smlouvy 
a všech s ním souvisejících úkonů ve výši 111.500 Kč (slovy: jedno sto jedenáct tisíc pět 
set korun českých) včetně DPH.

6.2. Cena dle odst. 6.1. tohoto článku je stanovena mezi smluvními stranami jako cena 
konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady dodavatele 
související s řádným provedením uměleckého výkonu, tj. zahrnuje veškeré činnosti, 
vlivy, rizika, dodávky a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této smlouvy.

6.3. Pořadatel se zavazuje uhradit cenu podle odst. 6.1. tohoto článku na základě daňových 
dokladů (faktur), vystavených účinkujícím, a to ve dvou splátkách. První splátku, která 
činí 60 % ceny uvedené v odst. 6.1. tohoto článku uhradí pořadatel účinkujícímu do 7 dnů 
od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Druhou částku ve výši 40 % ceny 
uvedené v odst. 6.1. tohoto článku uhradí pořadatel účinkujícímu po skončení akce.

6.4. Účinkující je povinen vystavit pořadateli daňové doklady (faktury), které jsou splatné ve 
lhůtě 14 dnů od doručení pořadateli a bude uhrazena formou bankovního převodu na účet 
účinkujícího uvedený v odst. 1.2. této smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se 
rozumí odepsání fakturované částky z účtu pořadatele.

6.5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a také náležitosti uvedené v čl. I. této 
smlouvy. V opačném případě je pořadatel oprávněn daňový doklad (fakturu) 
účinkujícímu před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

Článek VII.
Bezpečnost akce

7.1. Účinkující nese odpovědnost za bezpečnost uměleckého výkonu, který neohrozí zdraví 
diváků a účinkujících, ani jim nezpůsobí jinou újmu a zavazuje se dodržet program 
uměleckého výkonu, jak byl sjednán smluvními stranami v příloze č. 1 této smlouvy.

7.2. Pořadatel je oprávněn v případě nedodržení programu podle přílohy č. 1 této smlouvy či 
sjednaných bezpečnostních opatření ze strany účinkujícího, akci okamžitě ukončit, 
odstoupit od této smlouvy a požadovat po účinkujícím smluvní pokutu ve výši 40.000 Kč 
(slovy: čtyřicet tisíc korun českých).

3



8.1.

8.2.

8.3.

9.1.

9.2.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

Článek VIII.
Pořizování záznamu uměleckého výkonu

r t
Účinkující uděluje pořadateli oprávnění k pořízení zvukového, obrazového a zvukově 
obrazového záznamu uměleckého výkonu (dále jen „licence“) a k jejich užití za účelem 
propagace činnosti pořadatele.

Účinkující poskytuje pořadateli oprávnění k rozmnožování licence bez omezení a také 
k jejímu poskytnutí třetí osobě.

Odměna za poskytnutí licence je součástí ceny uvedené v odst. 6.1. této smlouvy.

Článek IX.
Sankční ujednání

Za každé jednotlivé porušení povinnosti podle této smlouvy se účinkující zavazuje 
uhradit pořadateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč.

Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok smluvních stran na náhradu škody.

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany pro vzájemný styk a zabezpečení povinností vyplývajících z této smlouvy 
určují následující kontaktní osoby:

a) Libor Kálmán, email: lihor.kalmanťůlprahaS.cz, tel: + 420 222 805 186;

Tomáš Hájek, e-mail:

Vztahy mezi smluvními stranami, neupravené touto smlouvou, se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními zvláštními právními předpisy.

Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných 
číslovaných dodatků k této smlouvě, podcpsaných oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž pořadatel 
obdrží dvě vyhotovení a účinkující jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, zajistí pořadatel.

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že její ustanovení jsou jim 
jasná a srozumitelná a že ji uzavírají na základě své pravé vůle, bez nátlaku a nikoli

4



v omylu nebo tísni, za nápadně či jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 
připojují zástupci obou smluvních stran své právoplatné podpisy.

8.9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 - Program uměleckého výkonu

Za pořadatele: Za účinkujícího:

V Praze dne ... .f.V'A /.
V Praze dne

tl.r. Zp4~i

Mgr. et Mgr. Jana Solomonová, BcA Tomáš Hájek

Správce rozpočtu:



Příloha č. 1

Program uměleckého výkonu

Pátek 26. května
21.00 hod. - promítání československého filmu ATENTÁT (1964, režisér: Jiří Sequens) 
kde: nádvoří Libeňského zámku, projekce Kinobusu Dopravního podniku Hlavního města Prahy 
vstup zdarma

Sobota 27. května
9.30 hod. - odhalení pamětní desky manželům Ryšavým - účastníci odboje, oběti heydrichiády 
kde: Gabčíkova 1224/4

10.25-10.45 hod. - rekonstrukce vojenského útoku na Heydricha 
kde: zatáčka u zastávky tramvaje U kříže 
komentuje badatel Jiří Padevět
Za účasti dobových tramvají: motorových vozů 2294 z roku 1932 a vlečného vozu č. 608 z roku 1908.

11.30-19.00 hod. - program před budovou Úřadu MČ Praha 8, U Meteoru 6

Odpolední program je sestaven do několika informačních bloků z tábora Československé samostatné 
obrněné brigády, z tábora čsl. jednotky působící v RAF, a scének ze života v Protektorátu Cechy a Morava.

12.15 hod.
12.30 hod.
13.00 hod.
13.30 hod.

14.15 hod.
14.30 hod.
15.00 hod.
15.30 hod.

16.15 hod.
16.30 hod.
17.00 hod.
17.30 hod.

vystoupení skotské dudácké kapely The Rebel Pipers 
komentovaný výcvik Čsl. samostatné obrněné brigády 
komentovaná prohlídka tábora čsl. jednotky RAF 
scénka z Protektorátu. Periferie - ulice okupované Prahy

vystoupení skotské dudácké kapely The Rebel Pipers 
komentovaný výcvik Čsl. samostatné obrněné brigády 
komentovaná prohlídka tábora čsl. jednotky RAF 
scénka z Protektorátu. Periferie - ulice okupované Prahy

vystoupení skotské dudácké kapely The Rebel Pipers 
komentovaný výcvik Čsl. samostatné obrněné brigády 
komentovaná prohlídka tábora čsl. jednotky RAF 
scénka z Protektorátu. Periferie - ulice okupované Prahy

18.00-19.00 hod. - koncert kapely Taxmeni

Po celé odpoledne probíhá výstava: „Akce Anthropoid - někomu život, někomu smrt"
kde: Libeňská sokolovna


